



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE ARAGUATINS-TO

Código 1522024252

SEXTA, 26 DE JULHO DE 2024

ANO I

EDIÇÃO N° 152

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO

Praça Anselmo Ferreira Guimarães
Araguatins-TO/CEP: 77950-000

AQUILES PEREIRA DE SOUSA

Prefeito Municipal

- ✓ Diário Oficial Assinado Eletronicamente.
- ✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço
<https://www.araguatins.to.gov.br/diariooficial>
por meio do código de verificação ou QR Code.



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

1522024252

SUMÁRIO

► Secretaria Municipal de Educação	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	15

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 19/2024 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS/TO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 11/2024 Registro de preço para eventual Contratação de empresa para fornecimento de peças para a manutenção dos veículos da frota de transporte escolar da Sec. Mun. de Educação de Araguatins/TO destinados a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUATINS/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

AUTOGIRO PECAS E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 02.695.358/0001-01, estabelecida em Não Informado, 0, - VILA NOVA, ARAGUATINS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/49	BOMBA OLEO MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	NAKATA	5,0000	PÇ	1.890,0000	9.450,0000
01/56	BRONZE MANCAL STD ONIBUS-INDUCAR FOZ	MWM	4,0000	PÇ	2.304,0000	9.216,0000
01/116	ELEMENTO BOMBA INJETORA - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMIN	BOSCH	2,0000	PÇ	809,0000	1.618,0000
01/130	ENGRENAGEM RE - ONIBUS VW 15.190 EOD	PATRAL	6,0000	PÇ	1.771,0000	10.626,0000
01/151	HELICE VENTILADOR - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	MODEFER	6,0000	PÇ	623,0000	3.738,0000
01/186	LUVA ENGATE - ONIBUS VW 15.190 EOD	REI AUTO PARTS	15,0000	PÇ	1.771,0000	26.565,0000
01/201	PASTILHA FREIO TRASEIRA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	FRAS-LE	25,0000	PÇ	559,0000	13.975,0000
01/218	REGULADOR PRESSAO FLAUTA - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ROCHESTER	4,0000	PÇ	1.653,0000	6.612,0000
01/235	RETENTOR RODA TRASEIRA - ONIBUS VW 15.190 EOD	SABO	10,0000	PÇ	158,0000	1.580,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						83.380,0000

UTILIPECAS SERVICE LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 06.211.458/0001-76, estabelecida em PRACA LINO TEIXEIRA, 156, - ENTRONCAMENTO, IMPERATRIZ - MA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-----------	-----------------------	-------	------	-------	-------------	-------------

01/04	ALAVANCA CAMBIO- ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	5,0000	un	1.834,0000	9.170,0000
01/05	ALAVANCA ENGATE CAMBIO- MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	3,0000	un	1.895,0000	5.685,0000
01/06	AMORTECEDOR TRASEIRO FORD RANGER 3.2	ORIGINAL	4,0000	un	1.240,0000	4.960,0000
01/07	AMORTECEDOR DIANTEIRO FORD RANGER 3.2	ORIGINAL	4,0000	un	1.000,0000	4.000,0000
01/09	AMORTECEDOR DIANTEIRO ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	8,0000	un	949,0000	7.592,0000
01/18	BALANCIM VALVULA ADMISÃO ONIBUS INDUSCAR FOZ	ORIGINAL	8,0000	PÇ	553,0000	4.424,0000
01/22	BARRA DIREÇÃO CURTA ONIBUS-VW 15.190 EOD	ORIGINAL	8,0000	PÇ	1.104,0000	8.832,0000
01/26	BARRA DIREÇÃO LE ONIBUS INDUSCAR FOZ	ORIGINAL	8,0000	PÇ	1.487,0000	11.896,0000
01/27	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA ONOBUS-VW -15190 EOD	ORIGINAL	6,0000	PÇ	4.000,0000	24.000,0000
01/30	BATENTE BANDEJA DIANTEIRA MICOR-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	8,0000	PÇ	229,0000	1.832,0000
01/32	BICO INJETOR COMPLETO MICRO-ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	8,0000	PÇ	1.771,0000	14.168,0000
01/33	BICO INJETOR COMPLETO MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	8,0000	PÇ	2.184,0000	17.472,0000
01/34	BICO INJETOR COMPLETO ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	8,0000	PÇ	3.593,0000	28.744,0000
01/45	BOMBA DÁGUA MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	8,0000	PÇ	941,0000	7.528,0000
01/53	BRONZE BIELA STD ONIBUS-INDUSCAR FOZ	ORIGINAL	10,0000	PÇ	620,0000	6.200,0000
01/54	BRONZE DIELA STD MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	4,0000	PÇ	1.090,0000	4.360,0000
01/57	BUCHA BANDEJA INFERIOR/SUPERIOR MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	20,0000	PÇ	205,0000	4.100,0000
01/59	CABO ACELERADOR MICRO-ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	10,0000	PÇ	467,0000	4.670,0000
01/66	CABO DE MARCHA MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	10,0000	PÇ	899,0000	8.990,0000
01/68	CAIXA SATELITE COMPLETA MICRO-ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	1,0000	PÇ	27.580,0000	27.580,0000
01/69	CAIXA SATELITE COMPLETA MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	1,0000	PÇ	10.633,0000	10.633,0000
01/78	COLAR DE EMBREAGEM MICRO-ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	10,0000	PÇ	1.770,0000	17.700,0000
01/79	COLUNA DE DIREÇÃO MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	10,0000	PÇ	1.887,0000	18.870,0000
01/80	COLUNA DE DIREÇÃO ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	10,0000	PÇ	1.900,0000	19.000,0000

01/84	COROA PINHÃO 10 X 39 MICRO-ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	2,0000	PÇ	6.950,0000	13.900,0000
01/85	COROA PINHÃO 10X 43 MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	2,0000	PÇ	5.139,0000	10.278,0000
01/87	CORREIA ALTERNADOR MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	50,0000	PÇ	204,0000	10.200,0000
01/92	COXIM MOTOR ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	10,0000	PÇ	1.417,0000	14.170,0000
01/94	COXIM MOTOR FORD RANGER 3.2 LADO DIREITO	ORIGINAL	10,0000	PÇ	1.200,0000	12.000,0000
01/96	COXIM MOTOR TRASEIRO ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	10,0000	PÇ	635,0000	6.350,0000
01/98	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO ONIBUS VW15.190	ORIGINAL	10,0000	PÇ	1.180,0000	11.800,0000
01/101	CRUZETA CARDAN - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	20,0000	PÇ	343,0000	6.860,0000
01/109	EIXO CARRETAO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	4,0000	PÇ	4.512,0000	18.048,0000
01/110	EIXO ENTALHADO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	4,0000	PÇ	4.205,0000	16.820,0000
01/111	EIXO L CAIXA MARCHA - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	2,0000	PÇ	2.598,0000	5.196,0000
01/120	EMBREAGEM VISCOSA - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	3,0000	PÇ	1.945,0000	5.835,0000
01/121	EMBUCHAMENTO STD - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	2,0000	PÇ	819,0000	1.638,0000
01/134	EXAUSTOR BOMBA VACUO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	5,0000	PÇ	900,0000	4.500,0000
01/137	FLANGE ACOPLAMENTO CENTRAL - MICRO ONIBUS IVECO	ORIGINAL	4,0000	PÇ	670,0000	2.680,0000
01/138	FLANGE ARTICULACAO ESTRIADA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	4,0000	PÇ	898,0000	3.592,0000
01/139	FLANGE CARDAN - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	6,0000	PÇ	859,0000	5.154,0000
01/143	GARFO 1A RE - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	4,0000	PÇ	945,0000	3.780,0000
01/146	GARFO EMBREAGEM - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	6,0000	PÇ	547,0000	3.282,0000
01/152	HELICE VENTILADOR - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	6,0000	PÇ	1.590,0000	9.540,0000
01/155	INTERRUPTOR OLEO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	6,0000	PÇ	166,0000	996,0000
01/156	INTERRUPTOR TEMPERATURA - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	4,0000	PÇ	169,0000	676,0000
01/158	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO FORD RANGER 3.2	ORIGINAL	10,0000	PÇ	554,0000	5.540,0000
01/159	JUNTA CABECOTE - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ORIGINAL	4,0000	PÇ	242,0000	968,0000
01/160	JUNTA CARTER - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	5,0000	PÇ	595,0000	2.975,0000

01/161	JUNTA COLETOR ESCAPE - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	4,0000	PÇ	71,0000	284,0000
01/162	JUNTA MOTOR (COMPLETO) - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	3,0000	PÇ	2.350,0000	7.050,0000
01/164	JUNTA MOTOR - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	3,0000	PÇ	1.770,0000	5.310,0000
01/170	KIT CORRENTE DISTRIBUICAO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	4,0000	PÇ	4.412,0000	17.648,0000
01/171	KIT EMBREAGEM - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	4,0000	PÇ	2.960,0000	11.840,0000
01/175	KIT MOTOR - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	6,0000	PÇ	1.606,0000	9.636,0000
01/177	KIT MOTOR - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	10,0000	PÇ	2.953,0000	29.530,0000
01/178	KIT ROLAMENTO PINHAO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	5,0000	PÇ	700,0000	3.500,0000
01/179	LONA FREIO - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	30,0000	PÇ	44,0000	1.320,0000
01/182	LUVA CARDAN - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	10,0000	PÇ	918,0000	9.180,0000
01/184	LUVA EIXO PILOTO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	15,0000	PÇ	990,0000	14.850,0000
01/185	LUVA EIXO PILOTO - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	10,0000	PÇ	1.005,0000	10.050,0000
01/190	LUVA SINCRONIZADORA 1A RE - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	8,0000	PÇ	1.842,0000	14.736,0000
01/193	LUVA TRASEIRA CAIXA - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	5,0000	PÇ	2.341,0000	11.705,0000
01/194	LUVA TRASEIRA CAIXA - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	8,0000	PÇ	2.350,0000	18.800,0000
01/195	MANCAL ALTERNADOR - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	8,0000	PÇ	924,3100	7.394,4800
01/199	MOTOR PARTIDA - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ORIGINAL	3,0000	PÇ	4.485,0000	13.455,0000
01/200	PASTILHA FREIO DIANTEIRA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	25,0000	PÇ	534,0000	13.350,0000
01/202	PINCA FREIO DIANTEIRA LD/LE (COMPLETA) - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	25,0000	PÇ	3.970,0000	99.250,0000
01/203	PINCA FREIO TRASEIRA LE (COMPLETA) MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	15,0000	PÇ	2.940,0000	44.100,0000
01/206	PISTAO MOTOR C/ ANEIS STD (UNIDADE) - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	2,0000	PÇ	1.611,0000	3.222,0000
01/211	POLIA BOMBA DAGUA - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ORIGINAL	3,0000	PÇ	821,0000	2.463,0000
01/221	REPARO CAIXA SATELITE - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	3,0000	PÇ	4.287,0000	12.861,0000
01/222	REPARO CAIXA SATELITE - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	2,0000	PÇ	2.981,0000	5.962,0000

01/224	REPARO PINÇA FREIO C/ PISTÃO 1 LADO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	10,0000	PÇ	247,0000	2.470,0000
01/229	RETENTOR CAMBIO - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	8,0000	PÇ	336,0000	2.688,0000
01/232	RETENTOR PINHAO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	4,0000	PÇ	416,0000	1.664,0000
01/233	RETENTOR POLIA - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	4,0000	PÇ	218,0000	872,0000
01/236	RETENTOR VOLANTE - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	10,0000	PÇ	319,0000	3.190,0000
01/237	RETENTOR VOLANTE - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	10,0000	PÇ	670,0000	6.700,0000
01/241	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	12,0000	PÇ	415,0000	4.980,0000
01/243	SEMI EIXO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	4,0000	PÇ	2.267,0000	9.068,0000
01/244	SEMI EIXO - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	4,0000	PÇ	3.094,0000	12.376,0000
01/248	SENSOR ROTACAO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	3,0000	PÇ	949,0000	2.847,0000
01/249	SENSOR TEMPERATURA VALVULA TERMOSTATICA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	10,0000	PÇ	491,0000	4.910,0000
01/250	SERVO EMBREAGEM (KIT) - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	3,0000	PÇ	2.180,0000	6.540,0000
01/251	SERVO EMBREAGEM - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	6,0000	PÇ	1.961,0000	11.766,0000
01/252	SERVO FREIO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	5,0000	PÇ	1.440,0000	7.200,0000
01/253	SONDA LAMBDA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	5,0000	PÇ	2.691,0000	13.455,0000
01/254	SONDA LAMBDA - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	5,0000	PÇ	2.114,0000	10.570,0000
01/258	TAMBOR FREIO DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	8,0000	PÇ	2.231,0000	17.848,0000
01/259	TAMBOR FREIO DIANTEIRO - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	10,0000	PÇ	1.074,0000	10.740,0000
01/260	TAMPA BOMBAAUXILIAR - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	8,0000	PÇ	250,0000	2.000,0000
01/269	TURBINA MOTOR - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ORIGINAL	2,0000	PÇ	6.980,0000	13.960,0000
01/270	VALVULA 4 VIAS - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	8,0000	PÇ	1.085,0000	8.680,0000
01/271	VALVULAAPU - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	8,0000	PÇ	1.445,0000	11.560,0000
01/273	VALVULA MODULADORA FREIO ABS - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	8,0000	PÇ	1.534,0000	12.272,0000
01/276	VARETA TUCHO - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ORIGINAL	12,0000	PÇ	216,0000	2.592,0000
01/277	prisioneiro rodas ônibus-15.190	ORIGINAL	100,0000	PÇ	72,0000	7.200,0000

01/278	PRISIONEIRO DA RODA ONIBUS 8-120	ORIGINAL	200,0000	PÇ	72,0000	14.400,0000
01/279	Roda De Aço Disco 275/80 R22,5 10 Furos (22.5 X 7.50) ônibus induscar foz	ORIGINAL	8,0000	PÇ	2.754,0000	22.032,0000
01/280	Lâmpadas De Farol H4 24v 75/70w ônibus induscar foz	ORIGINAL	100,0000	PÇ	36,0000	3.600,0000
01/281	CHAVE DE SETA VW 15-190 (12/24V)	ORIGINAL	10,0000	PÇ	1.030,0000	10.300,0000
01/282	Mecanismo Limpador De Para-brisa ônibus 15.190	ORIGINAL	20,0000	PÇ	590,0000	11.800,0000
01/283	RADIADOR DE AGUA ONIBUS 15.190	ORIGINAL	4,0000	PÇ	3.857,0000	15.428,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						1.082.388,4800

MIX AUTO PECAS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 50.091.368/0001-80, estabelecida em RUA JOÃO LISBOA Nº 1570C, 0, - ENTRONCAMENTO, IMPERATRIZ - MA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	bandeja dianteira inferior ranger 3.2	NAKATA	5,0000	un	1.395,0000	6.975,0000
01/02	BANDEJA SUPERIOR FORD RANGER 3.2	NAKATA	8,0000	un	960,0000	7.680,0000
01/03	TERMINAL DE DIREÇÃO FORD RANGER 3.2	VIEMAR	8,0000	un	290,0000	2.320,0000
01/08	AMORTECEDOR DIANTEIRO MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	NAKATA	8,0000	un	755,0000	6.040,0000
01/10	AMORCETEDOR TRASEIRO-MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	COFAP	8,0000	un	840,0000	6.720,0000
01/11	ANEL SINCRONIZADO 1A 2A EXTERNA MICRO-ONIBUS VOLARE	SPICER	4,0000	un	280,0000	1.120,0000
01/12	ANEL SINCRONIZADO 1A A2 INTERNO MICRO-ONIBUS VOLARE	SPICER	4,0000	PÇ	215,0000	860,0000
01/13	ANEL SINCRONIZADO 3A RE MICRO-ONIBUS VOALARE	PATRAL	4,0000	PÇ	265,0000	1.060,0000
01/14	ANEL SINCRONIZADO 4A 5A MICRO-ONIBUS VOLARE	GERAL	5,0000	PÇ	225,0000	1.125,0000
01/15	ANEL SINCRONIZADO 5A RE ONIBUS VW 15.190 EOD	SPICER	5,0000	PÇ	195,0000	975,0000
01/16	ARRUELA DIFERENCIAL MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	EATON	8,0000	PÇ	349,0000	2.792,0000
01/17	ARTICULAÇÃO AXIAL MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	SKF	8,0000	PÇ	255,0000	2.040,0000
01/19	BARRA DIREÇÃO MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	TRW	8,0000	PÇ	1.160,0000	9.280,0000
01/20	BARRA DIREÇÃO CENTRAL MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	TRW	5,0000	PÇ	1.440,0000	7.200,0000
01/21	BARRA DIREÇÃO CURTE MICRO-ONIBUS VOLARE	NAKATA	8,0000	PÇ	1.324,0000	10.592,0000
01/23	BARRA DIREÇÃO LATERAL ONIBUS-INDUSCAR FOZ	ZL	8,0000	PÇ	1.555,0000	12.440,0000

01/24	BARRA DIREÇÃO LATERAL ONIBUS VW 15.190 EOD	NAKATA	8,0000	PÇ	1.324,0000	10.592,0000
01/25	BARRA DIREÇÃO LD ONIBUS-INDUSCAR FOZ	TRW	8,0000	PÇ	1.320,0000	10.560,0000
01/28	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA LD ONIBUS-INDUSCAR FOZ	NAKATA	6,0000	PÇ	7.056,0000	42.336,0000
01/29	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA LE ONIBUS-INDUSCAR FOZ	NAKATA	8,0000	PÇ	4.360,0000	34.880,0000
01/31	BICO INJETOR ONIBUS INDUSCAR FOZ	GMV	8,0000	PÇ	1.710,0000	13.680,0000
01/35	BIELA ONIBUS-INDUSCAR FOZ	GM	8,0000	PÇ	1.225,0000	9.800,0000
01/36	BIRRO GARFO EMBREAGEM MICRO-ONIBUS VOLARE	ROCHESTER	4,0000	PÇ	172,0000	688,0000
01/37	BOBINA CAMPO ONIBUS -INDUSCAR	BOBINAUTO	4,0000	PÇ	780,0000	3.120,0000
01/38	BOIA TANQUE MICRO-ONIBUS VOLARE	TSA	5,0000	PÇ	445,0000	2.225,0000
01/39	BOIA TANQUE MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	TSA	5,0000	PÇ	440,0000	2.200,0000
01/40	BOMBA COMBUSTIVEL MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	BOSCH	8,0000	PÇ	3.360,0000	26.880,0000
01/41	BOMBA COMBUSTIVEL INJEÇÃO MICRO ONIBUS-IVECO CITY 70C17	BOSCH	8,0000	PÇ	1.063,0000	8.504,0000
01/42	BAMBA DAGUA ONIBUS INDUSCAR FOZ	AMPRI	8,0000	PÇ	1.490,0000	11.920,0000
01/43	BOMBA DAGUA MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70 C17	MWM	8,0000	PÇ	2.630,0000	21.040,0000
01/44	BOMBA DAGUA MICRO-ONIBUS VOLARE	MWM	8,0000	PÇ	1.610,0000	12.880,0000
01/46	BOMBA DAGUA-ONIBUS-VW 15.190 EOD	MWM	8,0000	PÇ	1.382,0000	11.056,0000
01/47	BOMBA HIDRAULICA MICO-ONIBUS VOLARE	AMPRI	5,0000	PÇ	1.780,0000	8.900,0000
01/48	BOMBA OLEO MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	MWM	8,0000	PÇ	1.890,0000	15.120,0000
01/50	ESTABILIZADORA DIANTEIRA MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	AXIOS	5,0000	PÇ	100,0000	500,0000
01/51	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA MICRO-ONIBUS- MASCA GRAMINI	SAMPEL	8,0000	PÇ	102,0000	816,0000
01/52	BRAÇO TENSOR CORREIA ALTERNADOR MICRO-ONIBUS VOLARE	MWM	10,0000	PÇ	415,0000	4.150,0000
01/55	BRONZE BIELA STD MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	MWM	4,0000	PÇ	1.090,0000	4.360,0000
01/58	CABEÇOTE COMPRESSOR ONIBUS-INDUSCAR FOZ	AUTIPEX	5,0000	PÇ	610,0000	3.050,0000
01/60	CABO ACELERADOR MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	CABOVEL	10,0000	PÇ	490,0000	4.900,0000
01/61	CABO ENGATE SELETOR COMANDO ONIBUS VW 15.190 EOD	CABOVEL	10,0000	PÇ	2.330,0000	23.300,0000
01/62	CABO FREIO DE MÃO MICRO-ONIBUS VOLARE	CABOVEL	10,0000	PÇ	315,0000	3.150,0000

01/63	CABO FREIO DE MÃO DIANTEIRO MICRO-ONIBUS IVECO CITY 40C17	CABOVEL	8,0000	PÇ	265,0000	2.120,0000
01/64	CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	CABOVEL	8,0000	PÇ	350,0000	2.800,0000
01/65	CABO FREIO MÃO TRASEIRO MICRO-ONIBUS VOLARE	CABOVEL	10,0000	PÇ	350,0000	3.500,0000
01/67	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	MWM	5,0000	PÇ	5.050,0000	25.250,0000
01/70	CAMISA MOTOR STD ONIBUS-INDUSCAR FOZ	RIOSULENSE	12,0000	PÇ	375,0000	4.500,0000
01/71	CANO BOMBA PRESSÃO MICRO-ONIBUS VOLARE	SO PICK-UP	10,0000	PÇ	850,0000	8.500,0000
01/72	CARTE MICRO-ONIBUS VOLARE	CORCERAMA	1,0000	PÇ	975,0000	975,0000
01/73	CATRACA FREIO DIANTEIRA MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	BZ	4,0000	PÇ	465,0000	1.860,0000
01/74	CAVALETE DAGUA MOTOR MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	MWM	2,0000	PÇ	1.620,0000	3.240,0000
01/75	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	GMV	10,0000	PÇ	1.650,0000	16.500,0000
01/76	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	FTE	10,0000	PÇ	1.290,0000	12.900,0000
01/77	CILINDRO MESTRE FREIO MICRO-ONIBUS VOLARE	GMV	10,0000	PÇ	1.200,0000	12.000,0000
01/81	COMANDO VALVULA ONIBUS-INDUSCAR FOZ	APLIC	3,0000	PÇ	2.890,0000	8.670,0000
01/82	COPO FILTRO RACOR ACRILICO MICRO-ONIBUS VOLARE	MIRADOR	10,0000	PÇ	200,0000	2.000,0000
01/83	COPO FILTRO SEDIMENTADOR MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	GERAL	10,0000	PÇ	220,0000	2.200,0000
01/86	CORREIA ALTERNADOR MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	CONTINENTAL	50,0000	PÇ	250,0000	12.500,0000
01/88	COTOVELO TAMPA VALVULA ONIBUS-INDUSCAR FOZ	JAMAICA	2,0000	PÇ	250,0000	500,0000
01/89	COXIM COMBIO MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	AXIOS	50,0000	PÇ	525,0000	26.250,0000
01/90	COXIM COMBIO MICRO-ONIBUS VOLARE	AXIOS	10,0000	PÇ	239,0000	2.390,0000
01/91	COXIM MOTOR ICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	AXIOS	10,0000	PÇ	452,0000	4.520,0000
01/93	COXIM MOTOR DIANTEIRO MICRO-ONIBUS VOLARE	AXIOS	10,0000	PÇ	465,0000	4.650,0000
01/95	COXIM MOTOR FORD RANGER 3.2 LADO ESQUERDO	AXIOS	8,0000	PÇ	1.441,0000	11.528,0000
01/97	LONA DE FREEIO ONIBUS VW 15.190	MG FREIOS	50,0000	PÇ	550,0000	27.500,0000
01/99	TENSOR CORREEIA ALTERNARDOR MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	APLIC	10,0000	PÇ	655,0000	6.550,0000
01/100	CREMALHEIRA - ONIBUS INDUSCAR FOZ	REX	2,0000	PÇ	1.720,0000	3.440,0000

01/102	CUBO RODA DIANTEIRA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	NAKATA	8,0000	PÇ	818,0000	6.544,0000
01/103	CUICA FREIO 16X24 - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	CIPEC	5,0000	PÇ	1.115,0000	5.575,0000
01/104	DEFLETOR RADIADOR - ONIBUS VW 15.190 EOD	VALEO	5,0000	PÇ	855,0000	4.275,0000
01/105	DISCO FREIO DIANTEIRO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	HIPPER FREIOS	6,0000	PÇ	820,0000	4.920,0000
01/106	DISCO FREIO DIANTEIRO FORD RANGER 3.2	FREMAX	6,0000	PÇ	755,0000	4.530,0000
01/107	DISCO FREIO TRASEIRO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	MDS	6,0000	PÇ	920,0000	5.520,0000
01/108	EIXO BALANCIM - ONIBUS INDUSCAR FOZ	BOSCH	15,0000	PÇ	940,0000	14.100,0000
01/112	EIXO PILOTO - MICRO ONIBUS VOLARE	SPICER	4,0000	PÇ	5.180,0000	20.720,0000
01/113	EIXO PILOTO - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	MULTGEAR	2,0000	PÇ	5.900,0000	11.800,0000
01/114	EIXO PILOTO - ONIBUS VW 15.190 EOD	MULTGEAR	6,0000	PÇ	5.360,0000	32.160,0000
01/115	EIXO SATELITE - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	VOLKSWAGEN	2,0000	PÇ	519,0000	1.038,0000
01/117	EMBREAGEM VISCOSA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	SACHS	3,0000	PÇ	3.245,0000	9.735,0000
01/118	EMBREAGEM VISCOSA - MICRO ONIBUS VOLARE	SACHS	4,0000	PÇ	1.410,0000	5.640,0000
01/119	EMBREAGEM VISCOSA - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	MODEFER	3,0000	PÇ	1.530,0000	4.590,0000
01/122	ENGRENAGEM 3A - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	EATON	2,0000	PÇ	1.530,0000	3.060,0000
01/123	ENGRENAGEM 3A MOVEL - ONIBUS VW 15.190 EOD	EATON	2,0000	PÇ	2.345,0000	4.690,0000
01/124	1 ENGRENAGEM 4A - MICRO ONIBUS VOLARE	EATON	3,0000	PÇ	3.930,0000	11.790,0000
01/125	ENGRENAGEM 4A - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	PATRAL	4,0000	PÇ	1.550,0000	6.200,0000
01/126	ENGRENAGEM BOMBA INJETORA - MICRO ONIBUS VOLARE	MWM	6,0000	PÇ	1.410,0000	8.460,0000
01/127	ENGRENAGEM DISTRIBUICAO DUPLA - MICRO ONIBUS VOLARE	PATRAL	4,0000	PÇ	880,0000	3.520,0000
01/128	ENGRENAGEM INTERMEDIARIA BOMBA INJETORA - MICRO ONIBUS VOLARE	PATRAL	6,0000	PÇ	610,0000	3.660,0000
01/129	ENGRENAGEM INTERMEDIARIA DISTRIBUICAO MOTOR - ON	EATON	5,0000	PÇ	1.410,0000	7.050,0000
01/131	ENGRENAGEM VIRABREQUIM - ONIBUS VW 15.190 EOD	EATON	15,0000	PÇ	850,0000	12.750,0000
01/132	ESGUICHO LUBRIFICACAO BLOCO - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ROCHESTER	10,0000	PÇ	1.340,0000	13.400,0000
01/133	ESGUICHO LUBRIFICACAO BLOCO - ONIBUS VW 15.190 EOD	ROCHESTER	15,0000	PÇ	2.290,0000	34.350,0000

01/135	FAROL LD C/ GRADE - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORGUS	4,0000	PÇ	2.055,0000	8.220,0000
01/136	FILTRO COMBUSTIVEL (COMPLETO) - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	MWM	6,0000	PÇ	665,0000	3.990,0000
01/140	FLEXIVEL COMPRESSOR AR - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ROCHESTER	3,0000	PÇ	365,0000	1.095,0000
01/141	FLEXIVEL COMPRESSOR AR - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ROCHESTER	3,0000	PÇ	520,0000	1.560,0000
01/142	FLEXIVEL TURBINA - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ROCHESTER	3,0000	PÇ	350,0000	1.050,0000
01/144	GARFO CARDAN - ONIBUS VW 15.190 EOD	FLAUS	8,0000	PÇ	1.120,0000	8.960,0000
01/145	GARFO EMBREAGEM - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	FLAUS	4,0000	PÇ	1.725,0000	6.900,0000
01/147	GARFO PARTIDA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	UNIFAP	4,0000	PÇ	185,0000	740,0000
01/148	GARFO SOLDAVEL - MICRO ONIBUS VOLARE	SPAIC	4,0000	PÇ	380,0000	1.520,0000
01/149	GARFO SOLDAVEL CARDAN - ONIBUS INDUSCAR FOZ	REI AUTO PARTS	4,0000	PÇ	896,0000	3.584,0000
01/150	GARFO SOLDAVEL CARDAN - ONIBUS VW 15.190 EOD	REI AUTO PARTS	6,0000	PÇ	623,0000	3.738,0000
01/153	HELICE VENTILADOR - ONIBUS VW 15.190 EOD	MODEFER	5,0000	PÇ	1.910,0000	9.550,0000
01/154	INSTRUMENTO COMBINADO - ONIBUS VW 15.190 EOD	BOSCH	6,0000	PÇ	2.710,0000	16.260,0000
01/157	INTERRUPTOR TRANSFERENCIA - ONIBUS VW 15.190 EOD	3RHO	6,0000	PÇ	172,0000	1.032,0000
01/163	JUNTA MOTOR - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	JUNTA LIMA	3,0000	PÇ	5.050,0000	15.150,0000
01/165	JUNTA TAMPA DISTRIBUICAO EXTERNO - ONIBUS VW 15.190 EOD	SABO	5,0000	PÇ	275,0000	1.375,0000
01/166	JUNTA TAMPA DISTRIBUICAO INTERNO - ONIBUS VW 15.190 EOD	SABO	4,0000	PÇ	240,0000	960,0000
01/167	JUNTA TAMPA VALVULA - ONIBUS INDUSCAR FOZ	SABO	3,0000	PÇ	225,0000	675,0000
01/168	JUNTA TAMPA VALVULA (KIT) - ONIBUS VW 15.190 EOD	SABO	3,0000	PÇ	320,0000	960,0000
01/169	JUNTA TUBO AGUA - ONIBUS VW 15.190 EOD	SABO	4,0000	PÇ	250,0000	1.000,0000
01/172	KIT EMBREAGEM - MICRO ONIBUS VOLARE	SACHS	3,0000	PÇ	4.200,0000	12.600,0000
01/173	KIT EMBREAGEM - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	LUK	3,0000	PÇ	4.700,0000	14.100,0000
01/174	KIT MOLA SAPATA FREIO 1 LADO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	VP8	6,0000	PÇ	149,0000	894,0000
01/176	KIT MOTOR - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	MWM	5,0000	PÇ	2.350,0000	11.750,0000

01/180	LONA FREIO - ONIBUS VW 15.190 EOD	MG FREIOS	30,0000	PÇ	520,0000	15.600,0000
01/181	LONA FREIO TRASEIRA - MICRO ONIBUS VOLARE	LONAFLEX	150,0000	PÇ	490,0000	73.500,0000
01/183	LUVA CARDAN - ONIBUS VW 15.190 EOD	SPICER	15,0000	PÇ	945,0000	14.175,0000
01/187	LUVA PINHAO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	MERITOR	10,0000	PÇ	880,0000	8.800,0000
01/188	LUVA PINHAO - MICRO ONIBUS VOLARE	MERITOR	10,0000	PÇ	890,0000	8.900,0000
01/189	LUVA PINHAO - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	FLAUS	10,0000	PÇ	930,0000	9.300,0000
01/191	LUVA SINCRONIZADORA 2A 3A - MICRO ONIBUS VOLARE	SPICER	8,0000	PÇ	1.355,0000	10.840,0000
01/192	LUVA SINCRONIZADORA 4A 5A - MICRO ONIBUS VOLARE	FLAUS	4,0000	PÇ	1.400,0000	5.600,0000
01/196	MANCAL PARTIDA - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ZEN	5,0000	PÇ	910,0000	4.550,0000
01/197	MANGOTE RESPIRO MOTOR - MICRO ONIBUS VOLARE	CORCERAMA	10,0000	PÇ	170,0000	1.700,0000
01/198	PASTILHA FREIO - MICRO ONIBUS VOLARE	ATE	20,0000	PÇ	250,0000	5.000,0000
01/204	PINHAO VELOCIMENTRO - MICRO ONIBUS VOLARE	EATON	3,0000	PÇ	165,0000	495,0000
01/205	PINO PINCA FREIO DIANTEIRA - MICRO ONIBUS VOLARE	DILUPA	20,0000	PÇ	115,0000	2.300,0000
01/207	PIVO SUSPENSAO INFERIOR FORD RANGER	VIEMAR	10,0000	PÇ	285,0000	2.850,0000
01/208	PIVO SUSPENSAO SUPERIOR FORD RANGER	VIEMAR	10,0000	PÇ	204,0000	2.040,0000
01/209	PLANETARIA MOTOR PARTIDA - ONIBUS INDUSCAR FOZ	DELCO REMY	3,0000	PÇ	670,0000	2.010,0000
01/210	POLIA ALTERNADOR - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	VTO	5,0000	PÇ	465,0000	2.325,0000
01/212	POLIA TENSOR ALTERNADOR - ONIBUS INDUSCAR FOZ	FIAT	5,0000	PÇ	270,0000	1.350,0000
01/213	POLIA VIRABREQUIM - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	VTO	3,0000	PÇ	950,0000	2.850,0000
01/214	PONTEIRA CARDAN - MICRO ONIBUS VOLARE	SPICER	5,0000	PÇ	671,0000	3.355,0000
01/215	PONTEIRA CARDAN - ONIBUS VW 15.190 EOD	IVA	10,0000	PÇ	1.040,0000	10.400,0000
01/216	PONTEIRA CARDAN C/ LUVA (KIT) - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	REI AUTO PARTS	4,0000	PÇ	1.115,0000	4.460,0000
01/217	REGULADOR FREIO TRASEIRO LE/LD - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ROCHESTER	8,0000	PÇ	920,0000	7.360,0000
01/219	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	BOSCH	2,0000	PÇ	460,0000	920,0000

01/220	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR - ONIBUS VW 15.190 EOD	IKRO	4,0000	PÇ	910,0000	3.640,0000
01/223	REPARO LUVA GUIA - MICRO ONIBUS VOLARE	SPICER	10,0000	PÇ	215,0000	2.150,0000
01/225	RESERVATORIO DÁGUA PARABRISA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	IVECO	4,0000	PÇ	620,0000	2.480,0000
01/226	RESERVATORIO DÁGUA RADIADOR - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	DECAR	5,0000	PÇ	1.825,0000	9.125,0000
01/227	RESERVATORIO DÁGUA RADIADOR - ONIBUS VW 15.190 EOD	FLORIO	5,0000	PÇ	1.478,0000	7.390,0000
01/228	RESFRIADOR OLEO MOTOR - MICRO ONIBUS VOLARE	KOTRA	5,0000	PÇ	2.790,0000	13.950,0000
01/230	RETENTOR CAMBIO TRASEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE	ROCHESTER	5,0000	PÇ	335,0000	1.675,0000
01/231	RETENTOR LUVA EIXO PILOTO - MICRO ONIBUS VOLARE	ROCHESTER	10,0000	PÇ	340,0000	3.400,0000
01/234	RETENTOR RODA DIANTEIRA - MICRO ONIBUS VOLARE	SABO	15,0000	PÇ	105,0000	1.575,0000
01/238	ROLAMENTO CENTRO CARDAN (REFIL) - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	REI	15,0000	PÇ	315,0000	4.725,0000
01/239	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA ALTERNADOR - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	IVECO	5,0000	PÇ	535,0000	2.675,0000
01/240	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO - MICRO ONIBUS VOLARE	A&S	15,0000	PÇ	300,0000	4.500,0000
01/242	SAPATA DE FREIO FORD RANGER 3.2	FRAS-LE	5,0000	PÇ	880,0000	4.400,0000
01/245	SEMI EIXO LD - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	GIMACCO	4,0000	PÇ	1.500,0000	6.000,0000
01/246	SEMI EIXO LE - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	GIMACCO	4,0000	PÇ	1.870,0000	7.480,0000
01/247	SENSOR NIVEL OLEO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	IVECO	5,0000	PÇ	800,0000	4.000,0000
01/255	SUPORTE ALTERNADOR - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ROCHESTER	5,0000	PÇ	510,0000	2.550,0000
01/256	SUPORTE CARDAN (COMPLETO) - ONIBUS VW 15.190 EOD	REI	15,0000	PÇ	770,0000	11.550,0000
01/257	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO ORIGINAL FORD RANGER 3.2	DURAMETAL	4,0000	PÇ	655,0000	2.620,0000
01/261	TAMPA FILTRO AR - ONIBUS VW 15.190 EOD	MWM	8,0000	PÇ	189,0000	1.512,0000
01/262	TENSOR CORREIA ALTERNADOR - ONIBUS INDUSCAR FOZ	VTO	5,0000	PÇ	730,0000	3.650,0000
01/263	TENSOR CORREIA ALTERNADOR - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	VTO	5,0000	PÇ	655,0000	3.275,0000
01/264	TENSOR CORREIA ALTERNADOR - MICRO ONIBUS VOLARE	VTO	5,0000	PÇ	910,0000	4.550,0000

01/265	TERMINAL ALAVANCA CAMBIO - MICRO ONIBUS VOLARE	ROTA	12,0000	PÇ	460,0000	5.520,0000
01/266	TERMINAL DIRECAO BARRA TORCAO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	VIEMAR	12,0000	PÇ	373,0000	4.476,0000
01/267	TRIODO EXITACAO - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	GAUSS	8,0000	PÇ	22,0000	176,0000
01/268	TUBO AGUA - ONIBUS VW 15.190 EOD	REVIAM	5,0000	un	435,0000	2.175,0000
01/272	VALVULA ESCAPE (UNIDADE) - ONIBUS INDUSCAR FOZ	MASTER PARTS	8,0000	PÇ	125,0000	1.000,0000
01/274	VALVULA REGULADORA PRESSAO - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	KNORR	8,0000	PÇ	820,0000	6.560,0000
01/275	VALVULA TOP BRAKE - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ROCHESTER	8,0000	PÇ	1.165,0000	9.320,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						1.283.188,0000
TOTAL DO CERTAME.....R\$						2.448.956,48

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 2.448.956,48 (dois milhões, quatrocentos e quarenta e oito mil e novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias informadas no processo.

PUBLIQUE-SE.

ARAGUATINS/TO, aos, 19 de julho de 2024

MARIA ALVES RANGEL
CPF : 575.750.291-68
Secretária



9190086625342464557

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

Ata de Registro de Preço, para:

Registro de preço para eventual Contratação de empresa para fornecimento de peças para a manutenção dos veículos da frota de transporte escolar da Sec. Mun. de Educação de Araguatins/TO

Processo Licitatório Nº: 11/2024 Processo Adm. Nº: 19/2024

Validade: 12(doze) meses

Às 16:30 horas do dia 16/07/2024, no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG, reuniram-se na SALA DE LICITAÇÃO, situada à Não Informado, , CENTRO, ARAGUATINS, CEP: 77.950-000, Fone: null, Fax: null, inscrito no CNPJ sob o nº 30.910.524/0001-80 , representado pelos(as) agentes RAILDA DE SOUSA SANTOS (Pregoeiro(a)), DIEGO RENNAN TORRES COSTA (Assessor Jurídico), LUCILENE BRITO DA SILVA (Membro da Equipe de Apoio), JOAQUIM GABRIEL DE FARIAS LIMA NETO (Membro da Equipe de Apoio), , designados pelo Decreto nº 21/2024, de 24/01/2024, com base na Legislação Vigente, em face das propostas vencedoras apresentadas no pregão eletrônico nº 11/2024, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa, exarado no presente processo, R E S O L V E lavrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o Registro de Preço das PROMITENTES CONTRATADAS,

LOTE/ITEM	EMPRESA
1/49, 1/56, 1/116, 1/130, 1/151, 1/186, 1/201, 1/218, 1/235	NOME: AUTOGIRO PECAS E SERVICOS LTDA CPF/CNPJ:02.695.358/0001-01 ENDEREÇO:Não Informado, S/N, null - VILA NOVA FONE: (99) 3524-1736 EMAIL: imperatriz@autogironet.com.br REPRESENTANTE LEGAL NOME: JOÃO BORGES LIRA CPF: 785.669.833-00
1/1, 1/2, 1/3, 1/8, 1/10, 1/11, 1/12, 1/13, 1/14, 1/15, 1/16, 1/17, 1/19, 1/20, 1/21, 1/23, 1/24, 1/25, 1/28, 1/29, 1/31, 1/35, 1/36, 1/37, 1/38, 1/39, 1/40, 1/41, 1/42, 1/43, 1/44, 1/46, 1/47, 1/48, 1/50, 1/51, 1/52, 1/55, 1/58, 1/60, 1/61, 1/62, 1/63, 1/64, 1/65, 1/67, 1/70, 1/71, 1/72, 1/73, 1/74, 1/75, 1/76, 1/77, 1/81, 1/82, 1/83, 1/86, 1/88, 1/89, 1/90, 1/91, 1/93, 1/95, 1/97, 1/99, 1/100, 1/102, 1/103, 1/104, 1/105, 1/106, 1/107, 1/108,	NOME: MIX AUTO PECAS LTDA CPF/CNPJ:50.091.368/0001-80 ENDEREÇO:RUA JOÃO LISBOA Nº 1570C, S/N, null - ENTRONCAMENTO FONE:9991125988 EMAIL:agnaldocardoso96@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL NOME: ANA ROSA DE SOUSA DA CONCEIÇÃO CPF: 010.245.353-55

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

1/112, 1/113, 1/114, 1/115, 1/117, 1/118, 1/119, 1/122, 1/123, 1/124, 1/125, 1/126, 1/127, 1/128, 1/129, 1/131, 1/132, 1/133, 1/135, 1/136, 1/140, 1/141, 1/142, 1/144, 1/145, 1/147, 1/148, 1/149, 1/150, 1/153, 1/154, 1/157, 1/163, 1/165, 1/166, 1/167, 1/168, 1/169, 1/172, 1/173, 1/174, 1/176, 1/180, 1/181, 1/183, 1/187, 1/188, 1/189, 1/191, 1/192, 1/196, 1/197, 1/198, 1/204, 1/205, 1/207, 1/208, 1/209, 1/210, 1/212, 1/213, 1/214, 1/215, 1/216, 1/217, 1/219, 1/220, 1/223, 1/225, 1/226, 1/227, 1/228, 1/230, 1/231, 1/234, 1/238, 1/239, 1/240, 1/242, 1/245, 1/246, 1/247, 1/255, 1/256, 1/257, 1/261, 1/262, 1/263, 1/264, 1/265, 1/266, 1/267, 1/268, 1/272, 1/274, 1/275	
1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/9, 1/18, 1/22, 1/26, 1/27, 1/30, 1/32, 1/33, 1/34, 1/45, 1/53, 1/54, 1/57, 1/59, 1/66, 1/68, 1/69, 1/78, 1/79, 1/80, 1/84, 1/85, 1/87, 1/92, 1/94, 1/96, 1/98, 1/101, 1/109, 1/110, 1/111, 1/120, 1/121, 1/134, 1/137, 1/138, 1/139, 1/143, 1/146, 1/152, 1/155, 1/156, 1/158, 1/159, 1/160, 1/161, 1/162, 1/164, 1/170, 1/171, 1/175, 1/177, 1/178, 1/179, 1/182, 1/184, 1/185, 1/190, 1/193, 1/194, 1/195, 1/199, 1/200, 1/202, 1/203, 1/206, 1/211, 1/221, 1/222, 1/224, 1/229, 1/232, 1/233, 1/236, 1/237, 1/241, 1/243, 1/244, 1/248, 1/249, 1/250, 1/251, 1/252, 1/253, 1/254, 1/258, 1/259,	NOME: UTILIPECAS SERVICE LTDA CPF/CNPJ:06.211.458/0001-76 ENDEREÇO:PRACA LINO TEIXEIRA, 156, - ENTRONCAMENTO FONE:9935258200 EMAIL:utilipecasservice@hotmail.com REPRESENTANTE LEGAL NOME: RONALDO DE SOUSA AGUIAR CPF: 817.242.501-59

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

1/260, 1/269, 1/270, 1/271, 1/273, 1/276, 1/277, 1/278, 1/279, 1/280, 1/281, 1/282, 1/283	
--	--

visando a Registro de preço para eventual Contratação de empresa para fornecimento de peças para a manutenção dos veículos da frota de transporte escolar da Sec. Mun. de Educação de Araguatins/TO

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

I. assinar o contrato de fornecimento com o(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (Cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.

II. providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.

III. reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do pregão eletrônico nº 11/2024

IV. prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

V. ressarcir os eventuais prejuízos causados ao(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.

VI. responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária

VII. pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

VIII. manter o prazo de garantia e, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no processo de pregão eletrônico nº 11/2024

DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

DO REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

RAZÃO SOCIAL: AUTOGIRO PECAS E SERVICOS LTDA						
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1 / 49	PÇ	5,0000	BOMBA OLEO MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	NAKATA	1.890,0000	9.450,0000
1 / 56	PÇ	4,0000	BRONZE MANCAL STD ONIBUS-INDUCAR Foz	MWM	2.304,0000	9.216,0000
1 / 116	PÇ	2,0000	ELEMENTO BOMBA INJETORA - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMIN	BOSCH	809,0000	1.618,0000
1 / 130	PÇ	6,0000	ENGRENAGEM RE - ONIBUS VW 15.190 EOD	PATRAL	1.771,0000	10.626,0000
1 / 151	PÇ	6,0000	HELICE VENTILADOR - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	MODEFER	623,0000	3.738,0000
1 / 186	PÇ	15,0000	LUVA ENGATE - ONIBUS VW 15.190 EOD	REI AUTO PARTS	1.771,0000	26.565,0000
1 / 201	PÇ	25,0000	PASTILHA FREIO TRASEIRA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	FRAS-LE	559,0000	13.975,0000
1 / 218	PÇ	4,0000	REGULADOR PRESSAO FLAUTA - MICRO-ONIBUS	ROCHESTER	1.653,0000	6.612,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

			MASCA GRAMINI			
1 / 235	PÇ	10,0000	RETENTOR RODA TRASEIRA - ONIBUS VW 15.190 EOD	SABO	158,0000	1.580,0000
TOTAL:		83.380,0000				
RAZÃO SOCIAL: MIX AUTO PECAS LTDA						
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1 / 1	un	5,0000	bandeja dianteira inferior ranger 3.2	NAKATA	1.395,0000	6.975,0000
1 / 2	un	8,0000	BANDEJA SUPERIOR FORD RANGER 3.2	NAKATA	960,0000	7.680,0000
1 / 3	un	8,0000	TERMINAL DE DIREÇÃO FORD RANGER 3.2	VIEMAR	290,0000	2.320,0000
1 / 8	un	8,0000	AMORTECEDOR DIANTEIRO MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	NAKATA	755,0000	6.040,0000
1 / 10	un	8,0000	AMORCETEDOR TRASEIRO-MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	COFAP	840,0000	6.720,0000
1 / 11	un	4,0000	ANEL SINCRONIZADO 1A 2A EXTERNA MICRO-ONIBUS VOLARE	SPICER	280,0000	1.120,0000
1 / 12	PÇ	4,0000	ANEL SINCRONIZADO 1A A2 INTERNO MICRO-ONIBUS VOLARE	SPICER	215,0000	860,0000
1 / 13	PÇ	4,0000	ANEL SINCRONIZADO 3A RE MICRO-ONIBUS	PATRAL	265,0000	1.060,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

			VOALARE			
1 / 14	PÇ	5,0000	ANEL SINCRONIZADO 4A 5A MICRO-ONIBUS VOLARE	GERAL	225,0000	1.125,0000
1 / 15	PÇ	5,0000	ANEL SINCRONIZADO 5A RE ONIBUS VW 15.190 EOD	SPICER	195,0000	975,0000
1 / 16	PÇ	8,0000	ARRUELA DIFERENCIAL MICRO- ONIBUS MASCA GRAMINI	EATON	349,0000	2.792,0000
1 / 17	PÇ	8,0000	ARTICULAÇÃO AXIAL MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	SKF	255,0000	2.040,0000
1 / 19	PÇ	8,0000	BARRA DIREÇÃO MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	TRW	1.160,0000	9.280,0000
1 / 20	PÇ	5,0000	BARRA DIREÇÃO CENTRAL MICRO- ONIBUS MASCA GRAMINI	TRW	1.440,0000	7.200,0000
1 / 21	PÇ	8,0000	BARRA DIREÇÃO CURTE MICRO- ONIBUS VOLARE	NAKATA	1.324,0000	10.592,0000
1 / 23	PÇ	8,0000	BARRA DIREÇÃO LATERAL ONIBUS- INDUSCAR FOZ	ZL	1.555,0000	12.440,0000
1 / 24	PÇ	8,0000	BARRA DIREÇÃO LATERAL ONIBUS VW 15.190 EOD	NAKATA	1.324,0000	10.592,0000
1 / 25	PÇ	8,0000	BARRA DIREÇÃO LD ONIBUS-INDUSCAR FOZ	TRW	1.320,0000	10.560,0000
1 / 28	PÇ	6,0000	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA LD	NAKATA	7.056,0000	42.336,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

			ONIBUS-INDUSCAR FOZ			
1 / 29	PÇ	8,0000	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA LE ONIBUS-INDUSCAR FOZ	NAKATA	4.360,0000	34.880,0000
1 / 31	PÇ	8,0000	BICO INJETOR ONIBUS INDUSCAR FOZ	GMV	1.710,0000	13.680,0000
1 / 35	PÇ	8,0000	BIELA ONIBUS- INDUSCAR FOZ	GM	1.225,0000	9.800,0000
1 / 36	PÇ	4,0000	BIRRO GARFO EMBREGEM MICRO- ONIBUS VOLARE	ROCHESTER	172,0000	688,0000
1 / 37	PÇ	4,0000	BOBINA CAMPO ONIBUS -INDUSCAR	BOBINAUTO	780,0000	3.120,0000
1 / 38	PÇ	5,0000	BOIA TANQUE MICRO- ONIBUS VOLARE	TSA	445,0000	2.225,0000
1 / 39	PÇ	5,0000	BOIA TANQUE MICRO- ONIBUS MASCA GRAMINI	TSA	440,0000	2.200,0000
1 / 40	PÇ	8,0000	BOMBA COMBUSTIVEL MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	BOSCH	3.360,0000	26.880,0000
1 / 41	PÇ	8,0000	BOMBA COMBUSTIVEL INJEÇÃO MICRO ONIBUS-IVECO CITY 70C17	BOSCH	1.063,0000	8.504,0000
1 / 42	PÇ	8,0000	BAMBA DAGUA ONIBUS INDUSCAR FOZ	AMPRI	1.490,0000	11.920,0000
1 / 43	PÇ	8,0000	BOMBA DAGUA MICRO-ONIBUS IVECO	MWM	2.630,0000	21.040,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

			CITY 70 C17			
1 / 44	PÇ	8,0000	BOMBA DAGUA MICRO-ONIBUS VOLARE	MWM	1.610,0000	12.880,0000
1 / 46	PÇ	8,0000	BOMBA DAGUA- ONIBUS-VW 15.190 EOD	MWM	1.382,0000	11.056,0000
1 / 47	PÇ	5,0000	BOMBA HIDRAULICA MICO-ONIBUS VOLARE	AMPRI	1.780,0000	8.900,0000
1 / 48	PÇ	8,0000	BOMBA OLEO MICRO- ONIBUS IVECO CITY 70C17	MWM	1.890,0000	15.120,0000
1 / 50	PÇ	5,0000	ESTABILIZADORA DIANTEIRA MICRO- ONIBUS MASCA GRAMINI	AXIOS	100,0000	500,0000
1 / 51	PÇ	8,0000	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA MICRO- ONIBUS- MASCA GRAMINI	SAMPEL	102,0000	816,0000
1 / 52	PÇ	10,0000	BRAÇO TENSOR CORREIA ALTERNADOR MICRO- ONIBUS VOLARE	MWM	415,0000	4.150,0000
1 / 55	PÇ	4,0000	BRONZE BIELA STD MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	MWM	1.090,0000	4.360,0000
1 / 58	PÇ	5,0000	CABEÇOTE COMPRESSOR ONIBUS-INDUSCAR FOZ	AUTIPEX	610,0000	3.050,0000
1 / 60	PÇ	10,0000	CABO ACELERADOR MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	CABOVEL	490,0000	4.900,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

1 / 61	PÇ	10,0000	CABO ENGATE SELETOR COMANDO ONIBUS VW 15.190 EOD	CABOVEL	2.330,0000	23.300,0000
1 / 62	PÇ	10,0000	CABO FREIO DE MÃO MICRO-ONIBUS VOLARE	CABOVEL	315,0000	3.150,0000
1 / 63	PÇ	8,0000	CABO FREIO DE MÃO DIANTEIRO MICRO- ONIBUS IVECO CITY 40C17	CABOVEL	265,0000	2.120,0000
1 / 64	PÇ	8,0000	CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO MICRO- ONIBUS IVECO CITY 70C17	CABOVEL	350,0000	2.800,0000
1 / 65	PÇ	10,0000	CABO FREIO MÃO TRASEIRO MICRO- ONIBUS VOLARE	CABOVEL	350,0000	3.500,0000
1 / 67	PÇ	5,0000	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	MWM	5.050,0000	25.250,0000
1 / 70	PÇ	12,0000	CAMISA MOTOR STD ONIBUS-INDUSCAR FOZ	RIOSULENSE	375,0000	4.500,0000
1 / 71	PÇ	10,0000	CANO BOMBA PRESSÃO MICRO- ONIBUS VOLARE	SO PICK-UP	850,0000	8.500,0000
1 / 72	PÇ	1,0000	CARTE MICRO- ONIBUS VOLARE	CORCERAMA	975,0000	975,0000
1 / 73	PÇ	4,0000	CATRACA FREIO DIANTEIRA MICRO- ONIBUS MASCA GRAMINI	BZ	465,0000	1.860,0000
1 / 74	PÇ	2,0000	CAVALETE DAGUA MOTOR MICRO- ONIBUS MASCA	MWM	1.620,0000	3.240,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

			GRAMINI			
1 / 75	PÇ	10,0000	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM MICRO- ONIBUS IVECO CITY 70C17	GMV	1.650,0000	16.500,0000
1 / 76	PÇ	10,0000	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM MICRO- ONIBUS MASCA GRAMINI	FTE	1.290,0000	12.900,0000
1 / 77	PÇ	10,0000	CILINDRO MESTRE FREIO MICRO-ONIBUS VOLARE	GMV	1.200,0000	12.000,0000
1 / 81	PÇ	3,0000	COMANDO VALVULA ONIBUS-INDUSCAR FOZ	APLIC	2.890,0000	8.670,0000
1 / 82	PÇ	10,0000	COPO FILTRO RACOR ACRILICO MICRO- ONIBUS VOLARE	MIRADOR	200,0000	2.000,0000
1 / 83	PÇ	10,0000	COPO FILTRO SEDIMENTADOR MICRO-ONIBUS MASCA GRAMIN	GERAL	220,0000	2.200,0000
1 / 86	PÇ	50,0000	CORREIA ALTERNADOR MICRO- ONIBUS IVECO CITY 70C17	CONTINENTAL	250,0000	12.500,0000
1 / 88	PÇ	2,0000	COTOVELO TAMPA VALVULA ONIBUS- INDUSCAR FOZ	JAMAICA	250,0000	500,0000
1 / 89	PÇ	50,0000	COXIM COMBIO MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	AXIOS	525,0000	26.250,0000
1 / 90	PÇ	10,0000	COXIM COMBIO MICRO-ONIBUS VOLARE	AXIOS	239,0000	2.390,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

1 / 91	PÇ	10,0000	COXIM MOTOR ICRO- ONIBUS IVECO CITY 70C17	AXIOS	452,0000	4.520,0000
1 / 93	PÇ	10,0000	COXIM MOTOR DIANTEIRO MICRO- ONIBUS VOLARE	AXIOS	465,0000	4.650,0000
1 / 95	PÇ	8,0000	COXIM MOTOR FORD RANGER 3.2 LADO ESQUERDO	AXIOS	1.441,0000	11.528,0000
1 / 97	PÇ	50,0000	LONA DE FREEIO ONIBUS VW 15.190	MG FREIOS	550,0000	27.500,0000
1 / 99	PÇ	10,0000	TENSOR CORREEIA ALTERNADOR MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	APLIC	655,0000	6.550,0000
1 / 100	PÇ	2,0000	CREMALHEIRA - ONIBUS INDUSCAR FOZ	REX	1.720,0000	3.440,0000
1 / 102	PÇ	8,0000	CUBO RODA DIANTEIRA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	NAKATA	818,0000	6.544,0000
1 / 103	PÇ	5,0000	CUICA FREIO 16X24 - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	CIPEC	1.115,0000	5.575,0000
1 / 104	PÇ	5,0000	DEFLETOR RADIADOR - ONIBUS VW 15.190 EOD	VALEO	855,0000	4.275,0000
1 / 105	PÇ	6,0000	DISCO FREIO DIANTEIRO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	HIPPER FREIOS	820,0000	4.920,0000
1 / 106	PÇ	6,0000	DISCO FREIO DIANTEIRO FORD RANGER 3.2	FREMAX	755,0000	4.530,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

1 / 107	PÇ	6,0000	DISCO FREIO TRASEIRO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	MDS	920,0000	5.520,0000
1 / 108	PÇ	15,0000	EIXO BALANCIM - ONIBUS INDUSCAR FOZ	BOSCH	940,0000	14.100,0000
1 / 112	PÇ	4,0000	EIXO PILOTO - MICRO ONIBUS VOLARE	SPICER	5.180,0000	20.720,0000
1 / 113	PÇ	2,0000	EIXO PILOTO - MICRO- ONIBUS MASCA GRAMINI	MULTGEAR	5.900,0000	11.800,0000
1 / 114	PÇ	6,0000	EIXO PILOTO - ONIBUS VW 15.190 EOD	MULTGEAR	5.360,0000	32.160,0000
1 / 115	PÇ	2,0000	EIXO SATELITE - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	VOLKSWAGEN	519,0000	1.038,0000
1 / 117	PÇ	3,0000	EMBREAGEM VISCOSA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	SACHS	3.245,0000	9.735,0000
1 / 118	PÇ	4,0000	EMBREAGEM VISCOSA - MICRO ONIBUS VOLARE	SACHS	1.410,0000	5.640,0000
1 / 119	PÇ	3,0000	EMBREAGEM VISCOSA - MICRO- ONIBUS MASCA GRAMINI	MODEFER	1.530,0000	4.590,0000
1 / 122	PÇ	2,0000	ENGRENAGEM 3A - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	EATON	1.530,0000	3.060,0000
1 / 123	PÇ	2,0000	ENGRENAGEM 3A MOVEL - ONIBUS VW 15.190 EOD	EATON	2.345,0000	4.690,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

1 / 124	PÇ	3,0000	1 ENGRENAGEM 4A - MICRO ONIBUS VOLARE	EATON	3.930,0000	11.790,0000
1 / 125	PÇ	4,0000	ENGRENAGEM 4A - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	PATRAL	1.550,0000	6.200,0000
1 / 126	PÇ	6,0000	ENGRENAGEM BOMBA INJETORA - MICRO ONIBUS VOLARE	MWM	1.410,0000	8.460,0000
1 / 127	PÇ	4,0000	ENGRENAGEM DISTRIBUICAO DUPLA - MICRO ONIBUS VOLARE	PATRAL	880,0000	3.520,0000
1 / 128	PÇ	6,0000	ENGRENAGEM INTERMEDIARIA BOMBA INJETORA - MICRO ONIBUS VOLARE	PATRAL	610,0000	3.660,0000
1 / 129	PÇ	5,0000	ENGRENAGEM INTERMEDIARIA DISTRIBUICAO MOTOR - ON	EATON	1.410,0000	7.050,0000
1 / 131	PÇ	15,0000	ENGRENAGEM VIRABREQUIM - ONIBUS VW 15.190 EOD	EATON	850,0000	12.750,0000
1 / 132	PÇ	10,0000	ESGUICHO LUBRIFICACAO BLOCO - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ROCHESTER	1.340,0000	13.400,0000
1 / 133	PÇ	15,0000	ESGUICHO LUBRIFICACAO BLOCO - ONIBUS VW 15.190 EOD	ROCHESTER	2.290,0000	34.350,0000
1 / 135	PÇ	4,0000	FAROL LD C/ GRADE - MICRO-ONIBUS	ORGUS	2.055,0000	8.220,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

			MASCA GRAMINI			
1 / 136	PÇ	6,0000	FILTRO COMBUSTIVEL (COMPLETO) - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	MWM	665,0000	3.990,0000
1 / 140	PÇ	3,0000	FLEXIVEL COMPRESSOR AR - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ROCHESTER	365,0000	1.095,0000
1 / 141	PÇ	3,0000	FLEXIVEL COMPRESSOR AR - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ROCHESTER	520,0000	1.560,0000
1 / 142	PÇ	3,0000	FLEXIVEL TURBINA - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ROCHESTER	350,0000	1.050,0000
1 / 144	PÇ	8,0000	GARFO CARDAN - ONIBUS VW 15.190 EOD	FLAUS	1.120,0000	8.960,0000
1 / 145	PÇ	4,0000	GARFO EMBREAGEM - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	FLAUS	1.725,0000	6.900,0000
1 / 147	PÇ	4,0000	GARFO PARTIDA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	UNIFAP	185,0000	740,0000
1 / 148	PÇ	4,0000	GARFO SOLDAVEL - MICRO ONIBUS VOLARE	SPAIC	380,0000	1.520,0000
1 / 149	PÇ	4,0000	GARFO SOLDAVEL CARDAN - ONIBUS INDUSCAR FOZ	REI AUTO PARTS	896,0000	3.584,0000
1 / 150	PÇ	6,0000	GARFO SOLDAVEL CARDAN - ONIBUS VW 15.190 EOD	REI AUTO PARTS	623,0000	3.738,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

1 / 153	PÇ	5,0000	HELICE VENTILADOR - ONIBUS VW 15.190 EOD	MODEFER	1.910,0000	9.550,0000
1 / 154	PÇ	6,0000	INSTRUMENTO COMBINADO - ONIBUS VW 15.190 EOD	BOSCH	2.710,0000	16.260,0000
1 / 157	PÇ	6,0000	INTERRUPTOR TRANSFERENCIA - ONIBUS VW 15.190 EOD	3RHO	172,0000	1.032,0000
1 / 163	PÇ	3,0000	JUNTA MOTOR - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	JUNTA LIMA	5.050,0000	15.150,0000
1 / 165	PÇ	5,0000	JUNTA TAMPA DISTRIBUICAO EXTERNO - ONIBUS VW 15.190 EOD	SABO	275,0000	1.375,0000
1 / 166	PÇ	4,0000	JUNTA TAMPA DISTRIBUICAO INTERNO - ONIBUS VW 15.190 EOD	SABO	240,0000	960,0000
1 / 167	PÇ	3,0000	JUNTA TAMPA VALVULA - ONIBUS INDUSCAR FOZ	SABO	225,0000	675,0000
1 / 168	PÇ	3,0000	JUNTA TAMPA VALVULA (KIT) - ONIBUS VW 15.190 EOD	SABO	320,0000	960,0000
1 / 169	PÇ	4,0000	JUNTA TUBO AGUA - ONIBUS VW 15.190 EOD	SABO	250,0000	1.000,0000
1 / 172	PÇ	3,0000	KIT EMBREAGEM - MICRO ONIBUS VOLARE	SACHS	4.200,0000	12.600,0000
1 / 173	PÇ	3,0000	KIT EMBREAGEM - MICRO-ONIBUS	LUK	4.700,0000	14.100,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

			MASCA GRAMINI			
1 / 174	PÇ	6,0000	KIT MOLA SAPATA FREIO 1 LADO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	VP8	149,0000	894,0000
1 / 176	PÇ	5,0000	KIT MOTOR - MICRO- ONIBUS MASCA GRAMINI	MWM	2.350,0000	11.750,0000
1 / 180	PÇ	30,0000	LONA FREIO - ONIBUS VW 15.190 EOD	MG FREIOS	520,0000	15.600,0000
1 / 181	PÇ	150,0000	LONA FREIO TRASEIRA - MICRO ONIBUS VOLARE	LONAFLEX	490,0000	73.500,0000
1 / 183	PÇ	15,0000	LUVA CARDAN - ONIBUS VW 15.190 EOD	SPICER	945,0000	14.175,0000
1 / 187	PÇ	10,0000	LUVA PINHAO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	MERITOR	880,0000	8.800,0000
1 / 188	PÇ	10,0000	LUVA PINHAO - MICRO ONIBUS VOLARE	MERITOR	890,0000	8.900,0000
1 / 189	PÇ	10,0000	LUVA PINHAO - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	FLAUS	930,0000	9.300,0000
1 / 191	PÇ	8,0000	LUVA SINCRONIZADORA 2A 3A - MICRO ONIBUS VOLARE	SPICER	1.355,0000	10.840,0000
1 / 192	PÇ	4,0000	LUVA SINCRONIZADORA 4A 5A - MICRO ONIBUS VOLARE	FLAUS	1.400,0000	5.600,0000
1 / 196	PÇ	5,0000	MANCAL PARTIDA - MICRO-ONIBUS	ZEN	910,0000	4.550,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

			MASCA GRAMINI			
1 / 197	PÇ	10,0000	MANGOTE RESPIRO MOTOR - MICRO ONIBUS VOLARE	CORCERAMA	170,0000	1.700,0000
1 / 198	PÇ	20,0000	PASTILHA FREIO - MICRO ONIBUS VOLARE	ATE	250,0000	5.000,0000
1 / 204	PÇ	3,0000	PINHAO VELOCIMENTO - MICRO ONIBUS VOLARE	EATON	165,0000	495,0000
1 / 205	PÇ	20,0000	PINO PINCA FREIO DIANTEIRA - MICRO ONIBUS VOLARE	DILUPA	115,0000	2.300,0000
1 / 207	PÇ	10,0000	PIVO SUSPENSAO INFERIOR FORD RANGER	VIEMAR	285,0000	2.850,0000
1 / 208	PÇ	10,0000	PIVO SUSPENSAO SUPERIOR FORD RANGER	VIEMAR	204,0000	2.040,0000
1 / 209	PÇ	3,0000	PLANETARIA MOTOR PARTIDA - ONIBUS INDUSCAR FOZ	DELCO REMY	670,0000	2.010,0000
1 / 210	PÇ	5,0000	POLIA ALTERNADOR - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	VTO	465,0000	2.325,0000
1 / 212	PÇ	5,0000	POLIA TENSOR ALTERNADOR - ONIBUS INDUSCAR FOZ	FIAT	270,0000	1.350,0000
1 / 213	PÇ	3,0000	POLIA VIRABREQUIM - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	VTO	950,0000	2.850,0000
1 / 214	PÇ	5,0000	PONTEIRA CARDAN - MICRO ONIBUS	SPICER	671,0000	3.355,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

			VOLARE			
1 / 215	PÇ	10,0000	PONTEIRA CARDAN - ONIBUS VW 15.190 EOD	IVA	1.040,0000	10.400,0000
1 / 216	PÇ	4,0000	PONTEIRA CARDAN C/ LUVA (KIT) - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	REI AUTO PARTS	1.115,0000	4.460,0000
1 / 217	PÇ	8,0000	REGULADOR FREIO TRASEIRO LE/LD - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ROCHESTER	920,0000	7.360,0000
1 / 219	PÇ	2,0000	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	BOSCH	460,0000	920,0000
1 / 220	PÇ	4,0000	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR - ONIBUS VW 15.190 EOD	IKRO	910,0000	3.640,0000
1 / 223	PÇ	10,0000	REPARO LUVA GUIA - MICRO ONIBUS VOLARE	SPICER	215,0000	2.150,0000
1 / 225	PÇ	4,0000	RESERVATORIO DAGUA PARABRISA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	IVECO	620,0000	2.480,0000
1 / 226	PÇ	5,0000	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	DECAR	1.825,0000	9.125,0000
1 / 227	PÇ	5,0000	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR - ONIBUS VW 15.190 EOD	FLORIO	1.478,0000	7.390,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

1 / 228	PÇ	5,0000	RESFRIADOR OLEO MOTOR - MICRO ONIBUS VOLARE	KOTRA	2.790,0000	13.950,0000
1 / 230	PÇ	5,0000	RETENTOR CAMBIO TRASEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE	ROCHESTER	335,0000	1.675,0000
1 / 231	PÇ	10,0000	RETENTOR LUVA EIXO PILOTO - MICRO ONIBUS VOLARE	ROCHESTER	340,0000	3.400,0000
1 / 234	PÇ	15,0000	RETENTOR RODA DIANTEIRA - MICRO ONIBUS VOLARE	SABO	105,0000	1.575,0000
1 / 238	PÇ	15,0000	ROLAMENTO CENTRO CARDAN (REFIL) - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	REI	315,0000	4.725,0000
1 / 239	PÇ	5,0000	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA ALTERNADOR - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	IVECO	535,0000	2.675,0000
1 / 240	PÇ	15,0000	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO - MICRO ONIBUS VOLARE	A&S	300,0000	4.500,0000
1 / 242	PÇ	5,0000	SAPATA DE FREIO FORD RANGER 3.2	FRAS-LE	880,0000	4.400,0000
1 / 245	PÇ	4,0000	SEMI EIXO LD - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	GIMACCO	1.500,0000	6.000,0000
1 / 246	PÇ	4,0000	SEMI EIXO LE - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	GIMACCO	1.870,0000	7.480,0000
1 / 247	PÇ	5,0000	SENSOR NIVEL OLEO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	IVECO	800,0000	4.000,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

1 / 255	PÇ	5,0000	SUPORTE ALTERNADOR - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ROCHESTER	510,0000	2.550,0000
1 / 256	PÇ	15,0000	SUPORTE CARDAN (COMPLETO) - ONIBUS VW 15.190 EOD	REI	770,0000	11.550,0000
1 / 257	PÇ	4,0000	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO ORIGINAL FORD RANGER 3.2	DURAMETAL	655,0000	2.620,0000
1 / 261	PÇ	8,0000	TAMPA FILTRO AR - ONIBUS VW 15.190 EOD	MWM	189,0000	1.512,0000
1 / 262	PÇ	5,0000	TENSOR CORREIA ALTERNADOR - ONIBUS INDUSCAR FOZ	VTO	730,0000	3.650,0000
1 / 263	PÇ	5,0000	TENSOR CORREIA ALTERNADOR - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	VTO	655,0000	3.275,0000
1 / 264	PÇ	5,0000	TENSOR CORREIA ALTERNADOR - MICRO ONIBUS VOLARE	VTO	910,0000	4.550,0000
1 / 265	PÇ	12,0000	TERMINAL ALAVANCA CAMBIO - MICRO ONIBUS VOLARE	ROTA	460,0000	5.520,0000
1 / 266	PÇ	12,0000	TERMINAL DIRECAO BARRA TORCAO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	VIEMAR	373,0000	4.476,0000
1 / 267	PÇ	8,0000	TRIODO EXITACAO - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	GAUSS	22,0000	176,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

1 / 268	un	5,0000	TUBO AGUA - ONIBUS VW 15.190 EOD	REVIAM	435,0000	2.175,0000
1 / 272	PÇ	8,0000	VALVULA ESCAPE (UNIDADE) - ONIBUS INDUSCAR FOZ	MASTER PARTS	125,0000	1.000,0000
1 / 274	PÇ	8,0000	VALVULA REGULADORA PRESSAO - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	KNORR	820,0000	6.560,0000
1 / 275	PÇ	8,0000	VALVULA TOP BRAKE - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ROCHESTER	1.165,0000	9.320,0000

TOTAL: 1.283.188,0000

RAZÃO SOCIAL: UTILIPECAS SERVICE LTDA

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1 / 4	un	5,0000	ALAVANCA CAMBIO-ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	1.834,0000	9.170,0000
1 / 5	un	3,0000	ALAVANCA ENGATE CAMBIO- MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	1.895,0000	5.685,0000
1 / 6	un	4,0000	AMORTECEDOR TRASEIRO FORD RANGER 3.2	ORIGINAL	1.240,0000	4.960,0000
1 / 7	un	4,0000	AMORTECEDOR DIANTEIRO FORD RANGER 3.2	ORIGINAL	1.000,0000	4.000,0000
1 / 9	un	8,0000	AMORTECEDOR DIANTEIRO ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	949,0000	7.592,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

1 / 18	PÇ	8,0000	BALANCIM VALVULA ADMISÃO ONIBUS INDUSCAR FOZ	ORIGINAL	553,0000	4.424,0000
1 / 22	PÇ	8,0000	BARRA DIREÇÃO CURTA ONIBUS-VW 15.190 EOD	ORIGINAL	1.104,0000	8.832,0000
1 / 26	PÇ	8,0000	BARRA DIREÇÃO LE ONIBUS INDUSCAR FOZ	ORIGINAL	1.487,0000	11.896,0000
1 / 27	PÇ	6,0000	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA ONOBUS- VW -15190 EOD	ORIGINAL	4.000,0000	24.000,0000
1 / 30	PÇ	8,0000	BATENTE BANDEJA DIANTEIRA MICOR- ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	229,0000	1.832,0000
1 / 32	PÇ	8,0000	BICO INJETOR COMPLETO MICRO- ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	1.771,0000	14.168,0000
1 / 33	PÇ	8,0000	BICO INJETOR COMPLETO MICRO- ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	2.184,0000	17.472,0000
1 / 34	PÇ	8,0000	BICO INJETOR COMPLETO ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	3.593,0000	28.744,0000
1 / 45	PÇ	8,0000	BOMBA DAGUA MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	941,0000	7.528,0000
1 / 53	PÇ	10,0000	BRONZE BIELA STD ONIBUS-INDUSCAR FOZ	ORIGINAL	620,0000	6.200,0000
1 / 54	PÇ	4,0000	BRONZE DIELA STD MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	1.090,0000	4.360,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

1 / 57	PÇ	20,0000	BUCHA BANDEJA INFERIOR/SUPERIOR MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	205,0000	4.100,0000
1 / 59	PÇ	10,0000	CABO ACELERADOR MICRO-ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	467,0000	4.670,0000
1 / 66	PÇ	10,0000	CABO DE MARCHA MICRO-ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	899,0000	8.990,0000
1 / 68	PÇ	1,0000	CAIXA SATELITE COMPLETA MICRO- ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	27.580,0000	27.580,0000
1 / 69	PÇ	1,0000	CAIXA SATELITE COMPLETA MICRO- ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	10.633,0000	10.633,0000
1 / 78	PÇ	10,0000	COLAR DE EMBREAGEM MICRO- ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	1.770,0000	17.700,0000
1 / 79	PÇ	10,0000	COLUNA DE DIREÇÃO MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	1.887,0000	18.870,0000
1 / 80	PÇ	10,0000	COLUNA DE DIREÇÃO ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	1.900,0000	19.000,0000
1 / 84	PÇ	2,0000	COROA PINHÃO 10 X 39 MICRO-ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	6.950,0000	13.900,0000
1 / 85	PÇ	2,0000	COROA PINHÃO 10X 43 MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	5.139,0000	10.278,0000
1 / 87	PÇ	50,0000	CORREIA ALTERNADOR MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	204,0000	10.200,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

1 / 92	PÇ	10,0000	COXIM MOTOR ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	1.417,0000	14.170,0000
1 / 94	PÇ	10,0000	COXIM MOTOR FORD RANGER 3.2 LADO DIREITO	ORIGINAL	1.200,0000	12.000,0000
1 / 96	PÇ	10,0000	COXIM MOTOR TRASEIRO ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	635,0000	6.350,0000
1 / 98	PÇ	10,0000	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO ONIBUS VW15.190	ORIGINAL	1.180,0000	11.800,0000
1 / 101	PÇ	20,0000	CRUZETA CARDAN - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	343,0000	6.860,0000
1 / 109	PÇ	4,0000	EIXO CARRETAO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	4.512,0000	18.048,0000
1 / 110	PÇ	4,0000	EIXO ENTALHADO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	4.205,0000	16.820,0000
1 / 111	PÇ	2,0000	EIXO L CAIXA MARCHA - MICRO- ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	2.598,0000	5.196,0000
1 / 120	PÇ	3,0000	EMBREGEM VISCOSA - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	1.945,0000	5.835,0000
1 / 121	PÇ	2,0000	EMBUCHAMENTO STD - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	819,0000	1.638,0000
1 / 134	PÇ	5,0000	EXAUSTOR BOMBA VACUO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	900,0000	4.500,0000
1 / 137	PÇ	4,0000	FLANGE ACOPLAMENTO	ORIGINAL	670,0000	2.680,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

			CENTRAL - MICRO ONIBUS IVECO			
1 / 138	PÇ	4,0000	FLANGE ARTICULACAO ESTRIADA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	898,0000	3.592,0000
1 / 139	PÇ	6,0000	FLANGE CARDAN - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	859,0000	5.154,0000
1 / 143	PÇ	4,0000	GARFO 1A RE - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	945,0000	3.780,0000
1 / 146	PÇ	6,0000	GARFO EMBREAGEM - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	547,0000	3.282,0000
1 / 152	PÇ	6,0000	HELICE VENTILADOR - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	1.590,0000	9.540,0000
1 / 155	PÇ	6,0000	INTERRUPTOR OLEO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	166,0000	996,0000
1 / 156	PÇ	4,0000	INTERRUPTOR TEMPERATURA - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	169,0000	676,0000
1 / 158	PÇ	10,0000	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO FORD RANGER 3.2	ORIGINAL	554,0000	5.540,0000
1 / 159	PÇ	4,0000	JUNTA CABECOTE - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ORIGINAL	242,0000	968,0000
1 / 160	PÇ	5,0000	JUNTA CARTER - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	595,0000	2.975,0000
1 / 161	PÇ	4,0000	JUNTA COLETOR ESCAPE - ONIBUS VW	ORIGINAL	71,0000	284,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

			15.190 EOD			
1 / 162	PÇ	3,0000	JUNTA MOTOR (COMPLETO) - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	2.350,0000	7.050,0000
1 / 164	PÇ	3,0000	JUNTA MOTOR - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	1.770,0000	5.310,0000
1 / 170	PÇ	4,0000	KIT CORRENTE DISTRIBUICAO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	4.412,0000	17.648,0000
1 / 171	PÇ	4,0000	KIT EMBREAGEM - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	2.960,0000	11.840,0000
1 / 175	PÇ	6,0000	KIT MOTOR - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	1.606,0000	9.636,0000
1 / 177	PÇ	10,0000	KIT MOTOR - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	2.953,0000	29.530,0000
1 / 178	PÇ	5,0000	KIT ROLAMENTO PINHAO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	700,0000	3.500,0000
1 / 179	PÇ	30,0000	LONA FREIO - MICRO- ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	44,0000	1.320,0000
1 / 182	PÇ	10,0000	LUVA CARDAN - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	918,0000	9.180,0000
1 / 184	PÇ	15,0000	LUVA EIXO PILOTO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	990,0000	14.850,0000
1 / 185	PÇ	10,0000	LUVA EIXO PILOTO - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	1.005,0000	10.050,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

1 / 190	PÇ	8,0000	LUVA SINCRONIZADORA 1A RE - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	1.842,0000	14.736,0000
1 / 193	PÇ	5,0000	LUVA TRASEIRA CAIXA - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	2.341,0000	11.705,0000
1 / 194	PÇ	8,0000	LUVA TRASEIRA CAIXA - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	2.350,0000	18.800,0000
1 / 195	PÇ	8,0000	MANCAL ALTERNADOR - MICRO-ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	924,3100	7.394,4800
1 / 199	PÇ	3,0000	MOTOR PARTIDA - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ORIGINAL	4.485,0000	13.455,0000
1 / 200	PÇ	25,0000	PASTILHA FREIO DIANTEIRA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	534,0000	13.350,0000
1 / 202	PÇ	25,0000	PINCA FREIO DIANTEIRA LD/LE (COMPLETA) - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	3.970,0000	99.250,0000
1 / 203	PÇ	15,0000	PINCA FREIO TRASEIRA LE (COMPLETA) - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	2.940,0000	44.100,0000
1 / 206	PÇ	2,0000	PISTAO MOTOR C/ ANEIS STD (UNIDADE) - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	1.611,0000	3.222,0000
1 / 211	PÇ	3,0000	POLIA BOMBA DAGUA - ONIBUS INDUSCAR	ORIGINAL	821,0000	2.463,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

			FOZ			
1 / 221	PÇ	3,0000	REPARO CAIXA SATELITE - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	4.287,0000	12.861,0000
1 / 222	PÇ	2,0000	REPARO CAIXA SATELITE - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	2.981,0000	5.962,0000
1 / 224	PÇ	10,0000	REPARO PINCA FREIO C/ PISTAO 1 LADO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	247,0000	2.470,0000
1 / 229	PÇ	8,0000	RETENTOR CAMBIO - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	336,0000	2.688,0000
1 / 232	PÇ	4,0000	RETENTOR PINHAO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	416,0000	1.664,0000
1 / 233	PÇ	4,0000	RETENTOR POLIA - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	218,0000	872,0000
1 / 236	PÇ	10,0000	RETENTOR VOLANTE - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	319,0000	3.190,0000
1 / 237	PÇ	10,0000	RETENTOR VOLANTE - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	670,0000	6.700,0000
1 / 241	PÇ	12,0000	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	415,0000	4.980,0000
1 / 243	PÇ	4,0000	SEMI EIXO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	2.267,0000	9.068,0000
1 / 244	PÇ	4,0000	SEMI EIXO - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	3.094,0000	12.376,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

1 / 248	PÇ	3,0000	SENSOR ROTACAO - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	949,0000	2.847,0000
1 / 249	PÇ	10,0000	SENSOR TEMPERATURA VALVULA TERMOSTATICA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	491,0000	4.910,0000
1 / 250	PÇ	3,0000	SERVO EMBREAGEM (KIT) - MICRO- ONIBUS MASCA GRAMINI	ORIGINAL	2.180,0000	6.540,0000
1 / 251	PÇ	6,0000	SERVO EMBREAGEM - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	1.961,0000	11.766,0000
1 / 252	PÇ	5,0000	SERVO FREIO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	1.440,0000	7.200,0000
1 / 253	PÇ	5,0000	SONDA LAMBDA - MICRO ONIBUS IVECO CITY 70C17	ORIGINAL	2.691,0000	13.455,0000
1 / 254	PÇ	5,0000	SONDA LAMBDA - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	2.114,0000	10.570,0000
1 / 258	PÇ	8,0000	TAMBOR FREIO DIANTEIRO - MICRO ONIBUS VOLARE	ORIGINAL	2.231,0000	17.848,0000
1 / 259	PÇ	10,0000	TAMBOR FREIO DIANTEIRO - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	1.074,0000	10.740,0000
1 / 260	PÇ	8,0000	TAMPA BOMBAAUXILIAR - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	250,0000	2.000,0000
1 / 269	PÇ	2,0000	TURBINA MOTOR - ONIBUS INDUSCAR	ORIGINAL	6.980,0000	13.960,0000

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

			FOZ			
1 / 270	PÇ	8,0000	VALVULA 4 VIAS - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	1.085,0000	8.680,0000
1 / 271	PÇ	8,0000	VALVULAAPU - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	1.445,0000	11.560,0000
1 / 273	PÇ	8,0000	VALVULA MODULADORA FREIO ABS - ONIBUS VW 15.190 EOD	ORIGINAL	1.534,0000	12.272,0000
1 / 276	PÇ	12,0000	VARETA TUCHO - ONIBUS INDUSCAR FOZ	ORIGINAL	216,0000	2.592,0000
1 / 277	PÇ	100,0000	prisioneiro rodas ônibus-15.190	ORIGINAL	72,0000	7.200,0000
1 / 278	PÇ	200,0000	PRISIONEIRO DA RODA ONIBUS 8-120	ORIGINAL	72,0000	14.400,0000
1 / 279	PÇ	8,0000	Roda De Aço Disco 275/80 R22,5 10 Furos (22.5 X 7.50) ônibus induscar foz	ORIGINAL	2.754,0000	22.032,0000
1 / 280	PÇ	100,0000	Lâmpadas De Farol H4 24v 75/70w ônibus induscar foz	ORIGINAL	36,0000	3.600,0000
1 / 281	PÇ	10,0000	CHAVE DE SETA VW 15-190 (12/24V)	ORIGINAL	1.030,0000	10.300,0000
1 / 282	PÇ	20,0000	Mecanismo Limpador De Para-brisa onibus 15.190	ORIGINAL	590,0000	11.800,0000
1 / 283	PÇ	4,0000	RADIADOR DE AGUA ONIBUS 15.190	ORIGINAL	3.857,0000	15.428,0000
TOTAL:		1.082.388,4800				

DAS OBRIGAÇÕES DO(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGATINS

CLÁUSULA QUINTA: São obrigações do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG, entre outras:

I. gerenciar, através do Órgão Gerenciador, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

II. observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

III. acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do Órgão Gerenciador;

IV. publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

DA CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA SEXTA: Observados os critérios e condições estabelecidos no processo de pregão eletrônico nº 11/2024, o(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

CLÁUSULA SÉTIMA: O Registro de Preços efetuado não obriga o(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA OITAVA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura deste.

DO PAGAMENTO À CONTRATADA

CLÁUSULA NONA: O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue mediante a apresentação da nota fiscal/fatura correspondente dos bens entregues, devidamente atestada pelo setor responsável, CONFORME O EDITAL.

CLÁUSULA DÉCIMA: O pagamento será efetuado através de depósito/transferência bancário(a), mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes. O documento fiscal deverá estar acompanhado dos seguintes documentos:

Parágrafo Primeiro:

a) Certidão Negativa de Tributos, expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda e pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGATINS

b) Certidão Negativa de Débito - CND do INSS;

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGATINS

c) Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;

d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

Parágrafo Segundo: O documento fiscal não aprovado pelo(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e conseqüente aprovação.

DAS ALTERAÇÕES DA ATA

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto na Legislação, nos seguintes casos:

Parágrafo Primeiro: os preços registrados poderão ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

Parágrafo Segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

I. convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

II. frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e

III. convocar, pela ordem de classificação do processo de pregão eletrônico, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Terceiro: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

I. liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas no processo de pregão eletrônico, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;

III. convocar, pela ordem de classificação do processo pregão eletrônico, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Quarto: O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

I. houver interesse público, devidamente fundamentado;

II. o fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGATINS

III. o fornecedor não assinar a Ata de Registro de Preço no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG

IV. se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;

V. o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;

VI. por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Os preços da presente Ata serão irrevogáveis durante a validade desta

Parágrafo Único: Nas hipóteses previstas na lei de licitações, o(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

DAS PENALIDADES

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata o(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I. advertência;

II. multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total registrado;

III. suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG, pelo prazo de até 5 (cinco) anos;

IV. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I. descumprimento das obrigações assumidas, desde que não acarretem prejuízos para o(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG;

II. execução insatisfatória ou inexecução do objeto da licitação, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III. pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG ou dos órgãos municipais;

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: Os preços da presente Ata serão irrevogáveis durante a validade desta

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGATINS

Parágrafo Primeiro: As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quarta não impede que o(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quarta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG;

Parágrafo Primeiro: Inexistindo pagamento devido pelo(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

Parágrafo Segundo: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula é de competência do ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou ÓRGÃO PARTICIPANTE, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei de Licitações.

CLÁUSULA VIGÉSIMA: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas a condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Ademais, o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o processo de pregão eletrônico nº 11/2024 e as propostas apresentadas pelas CONTRATADA(S), prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTE(S) CONTRATADA(S) dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - Anexo, do processo de pregão eletrônico nº 11/2024, conforme decisão deste(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA: Caberá ao Órgão Gerenciador do Município o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA: Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

ARAGUATINS, 19 de julho de 2024

MARIA ALVES RANGEL

RAILDA DE SOUSA SANTOS
PREGOEIRO(A)

CONTRATADA(S):

AUTOGIRO PECAS E SERVICOS LTDA

MIX AUTO PECAS LTDA

UTILIPECAS SERVICE LTDA

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ARAGUATINS - TO

Aquiles Pereira de Sousa

Prefeito Municipal

Setor responsável pela publicação e assinatura digital

Secretaria Municipal de Administração

Praça Anselmo Ferreira Guimarães

Araguatins-TO/CEP: 77950-000

Página Oficial: www.araguatins.to.gov.br/diariooficial

SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELA CRIAÇÃO, DIGITAÇÃO, REVISÃO E ENVIO DOS DOCUMENTOS PUBLICADOS NESTE D.O.E.

DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO: Marcos Rosal Guimarães

Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico poderão ser encontrados em suas respectivas pastas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Araguatins do Tocantins dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio de sua página oficial.

